
9 Четверг, 17 ноября 2011 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10.2011 г. № 1485‑ПП
Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу «Безопасность 
жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы, 

утвержденную постановлением Правительства Свердловской области  
от 11.10.2010 г. № 1488‑ПП «Об областной целевой программе «Безопасность 
жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011–2015 годы»

(Окончание. Начало в № 421‑422 за 15 ноября 2011 года).












 


























 













 







         
 







       










       





       




         
 

















       

 




       

 




       

 



       

 


       

 














       

 



       

 



       






       





       






       












 


























 













 







         
 







       










       





       




         
 

















       

 




       

 




       

 



       

 


       

 














       

 



       

 



       






       





       






       

(Продолжение на 10‑й стр.).


    













































 









 


    

             
 





  






         























         




         

          



         

 



  
  







         























         




         

          



         

 













         














         




         

          



         












































 









      

             
 













         










         




        

          



         

 












         










         




         

          



         

 













         










         




        

          



         

 














         










         




         

          



         

 













         










         




        

          



         

 
















         










         




        

          



         

 













         










         




        

          



         

 














         










         




        

          



         

 















         










         




        

          



         

 













         










         




        

          



         

 
















         










         




        

          



         

 













         










         




        

          



         

 












         










         




        

          



         












































 









      

             
 













         










         




        

          



         

 












         










         




         

          



         

 













         










         




        

          



         

 














         










         




         

          



         

 













         










         




        

          



         

 
















         










         




        

          



         

 













         










         




        

          



         

 














         










         




        

          



         

 















         










         




        

          



         

 













         










         




        

          



         

 
















         










         




        

          



         

 













         










         




        

          



         

 












         










         




        

          



         



 













         










         




        

          



         

 













         










         




        

          



         

 














         










         




         

          



         

 













         










         




         

          



         

 














         










         




         

          



         

 














         










         




         

          



         

 












         










         




         

          



         










    









































 

















 





         















       





       




         
 








       

 






       

 












       

 








       

 









       

 

























       

 







       

 













       











































 









     

            
 


















        










         




         










         




         



рублей **)

У К А З Ы
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в составы призывных комиссий (основные и резервные) 
в муниципальных районах и городских округах, расположенных на территории 

Свердловской области, утвержденные указом Губернатора Свердловской области 
от 21 сентября 2011 года № 826‑УГ «О создании призывных комиссий»

В соответствии с пунктом 1 статьи 26, статьей 27 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53‑ФЗ 
«О воинской обязанности и военной службе», по представлению военного комиссара Свердловской об‑
ласти ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в составы призывных комиссий (основные и резервные) в муниципальных районах и город‑
ских округах, расположенных на территории Свердловской области, утвержденные указом Губернатора 
Свердловской области от 21 сентября 2011 года № 826‑УГ «О создании призывных комиссий» («Областная 
газета», 2011, 28 сентября, № 356–357), следующие изменения:

1) пункт 1 резервного состава призывной комиссии Муниципального образования город Алапаевск 
изложить в следующей редакции:

«1. Ахмедов Юрий Юрьевич — заместитель главы Муниципального образования город Алапаевск по 
социальной политике, председатель комиссии (по согласованию)»;

2) пункт 3 основного состава призывной комиссии Асбестовского городского округа изложить в сле‑
дующей редакции:

«3. Глебова Татьяна Сергеевна — фельдшер отдела (Военного комиссариата Свердловской области по 
городу Асбесту), секретарь комиссии (по согласованию)»;

3) пункт 6 резервного состава призывной комиссии Асбестовского городского округа изложить в 
следующей редакции:

«6. Савина Любовь Адольфовна — ведущий специалист отдела финансового, материально‑технического 
и кадрового обеспечения Управления образования Асбестовского городского округа»;

4) пункт 1 основного состава призывной комиссии Малышевского городского округа изложить в сле‑
дующей редакции:

«1. Хомутов Валерий Петрович  — исполняющий обязанности главы Малышевского городского округа, 
председатель комиссии (по согласованию)»;

5) пункт 3 основного состава призывной комиссии Малышевского городского округа изложить в сле‑
дующей редакции: 

«3. Глебова Татьяна Сергеевна  — фельдшер отдела (Военного комиссариата Свердловской области 
по городу Асбесту), секретарь комиссии (по согласованию)»;

6) пункт 6 основного состава призывной комиссии Нижнетуринского городского округа изложить в 
следующей редакции:

«6. Невтеева Римма Равильевна — старший инспектор управления образования администрации Ниж‑
нетуринского городского округа»;

7) пункт 3 основного состава призывной комиссии Рефтинского городского округа изложить в следую‑
щей редакции:

«3. Глебова Татьяна Сергеевна — фельдшер отдела (Военного комиссариата Свердловской области по 
городу Асбесту), секретарь комиссии (по согласованию)»;

8) пункт 1 основного состава призывной комиссии Талицкого городского округа изложить в следующей 
редакции:

«1. Ляшок Сергей Иванович — исполняющий обязанности главы Талицкого городского округа, пред‑
седатель комиссии (по согласованию)»;

9) пункт 1 резервного состава призывной комиссии Талицкого городского округа изложить в следующей 
редакции:

«1. Сапегин  Сергей Владимирович – начальник отдела обеспечения безопасности жизнедеятельности 
администрации Талицкого городского округа, председатель комиссии (по согласованию)».

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области      А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
9 ноября 2011 года
№ 1020‑УГ

О присуждении премий Губернатора Свердловской области имени Героев 
Социалистического Труда Сергея Васильевича Еремеева, Ефима Федосеевича 

Маркина, Евгения Константиновича Ростецкого и Матвея Петровича Ялухина 
для работников агропромышленного комплекса Свердловской области

В соответствии с Законом Свердловской области от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных 
званиях Свердловской области и наградах высших органов государственной власти Свердловской области» 
(«Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами Свердловской области 
от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ 
(«Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70) и от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 
2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435), от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, № 255–256), а также 
указом Губернатора Свердловской области от 29 декабря 2008 года № 1371‑УГ «Об учреждении премий 
Губернатора Свердловской области имени Героев Социалистического Труда Сергея Васильевича Еремее‑
ва, Ефима Федосеевича Маркина, Евгения Константиновича Ростецкого и Матвея Петровича Ялухина для 
работников агропромышленного комплекса Свердловской области» («Областная газета», 2009, 13 янва‑
ря, № 6) с изменениями, внесенными указами Губернатора Свердловской области от 5 августа 2009 года 
№ 722‑УГ («Областная газета», 2009, 12 августа, № 238), от 29 октября 2010 года № 958‑УГ («Областная 
газета», 2010, 2 ноября, № 395–396) и от 18 ноября 2010 года № 1081‑УГ («Областная газета», 2010, 24 
ноября, № 419–420), на основании Решения Совета по премиям Губернатора Свердловской области имени 
Героев Социалистического Труда Сергея Васильевича Еремеева, Ефима Федосеевича Маркина, Евгения 
Константиновича Ростецкого и Матвея Петровича Ялухина для работников агропромышленного комплекса 
Свердловской области от 10 октября 2011 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Присвоить звание «Лауреат премии Губернатора Свердловской области» и присудить премии по 25 

тысяч рублей:
1) имени Героя Социалистического Труда Сергея Васильевича Еремеева — Мальцеву Михаилу Фёдоро‑

вичу, директору сельскохозяйственного производственного кооператива «Битимский» городского округа 
Первоуральск;

2) имени Героя Социалистического Труда Ефима Федосеевича Маркина — Сухих Татьяне Яковлевне, 
главному зоотехнику общества с ограниченной ответственностью «Агрофирма «Уральская» Новоураль‑
ского городского округа;

3) имени Героя Социалистического Труда Евгения Константиновича Ростецкого — Долгополову Геннадию 
Михайловичу, главному агроному колхоза «Урал» Ирбитского муниципального образования;

4) имени Героя Социалистического Труда Матвея Петровича Ялухина — Осовских Николаю Тимо‑
феевичу, заместителю директора по производству открытого акционерного общества «Птицефабрика 
«Рефтинская».

2. Министерству сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области (Бондарев И.Э.) осу‑
ществить выплату премий, установленных пунктом 1 настоящего указа, в пределах лимитов бюджетных 
обязательств, утвержденных Министерству сельского хозяйства и продовольствия Свердловской области 
на 2011 год.

3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Председателя Правительства Свердловской 
области Гредина А.Л.

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области      А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
9 ноября 2011 года
№ 1021‑УГ


